
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/2018-137
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Provisión de fondos adicional para atender los gastos periciales del arbitraje
presentado por el deterioro del parámetro del suelo del embalse de Malvecino tramitado ante la Corte
Aragonesa de Arbitraje y Mediación, a instancias de ACUAES contra ALDESA CONSTRUCCIONES, S.A. y
ACCIONA INGENIERÍA, S.A. Arbitraje nº 44.10.16

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORTE ARAGONESA DE ARBITRAJE Y MEDIACIÓN
NIF G99248650

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBRu9feHx2lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003703272 |  2019-123599 | Mon, 18 Feb 2019 11:31:12:031 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124815709241881840960286670183178909913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZBRu9feHx2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

